
БРАСЛАЎСКІ РАЁННЫ 

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 

 БРАСЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

26 марта 2021 г. № 167    

г. Браслаў   г. Браслав 

 

Об изменении решения Браславского 
районного Совета депутатов 
от 26 октября 2011 г. № 126 
 

На основании абзаца четвертого статьи 14 Закона Республики 

Беларусь от 5 мая 1998 г. № 154-3 «Об административно-территориальном 

устройстве Республики Беларусь» Браславский районный Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Браславского районного Совета депутатов 

от 26 октября 2011 г. № 126 «Об установлении границ сельских 

населенных пунктов Браславского района» следующие изменения: 

в пункте 2: 
слова «Землеустроительной службе» заменить словами «Отделу 

землеустройства»; 

слова «(Стельмаченок Ю.И.)» исключить; 

приложение к решению изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Н.А.Пучинская

file:///C:/Users/User/Desktop/изменение%20границ%20снп%20Браславского%20района/реш%20земельников%20на%20эксперт%20165,%20166,%20167/решение%20Браславского%20РСД%20№%20167-2021/tx.dll%3fd=221452&a=1%23a1
file:///C:/Users/User/Desktop/изменение%20границ%20снп%20Браславского%20района/реш%20земельников%20на%20эксперт%20165,%20166,%20167/решение%20Браславского%20РСД%20№%20167-2021/tx.dll%3fd=33493&a=131%23a131
file:///C:/Users/User/Desktop/изменение%20границ%20снп%20Браславского%20района/реш%20земельников%20на%20эксперт%20165,%20166,%20167/решение%20Браславского%20РСД%20№%20167-2021/tx.dll%3fd=224634&a=2%23a2


Приложение 
к решению  
Браславского районного 
Совета депутатов 
26.10.2011 № 126 
(в редакции решения 
Браславского районного 
Совета депутатов 
26.03.2021 № 167) 

 

ГРАНИЦЫ 
сельских населенных пунктов Браславского района (по категориям) 

 

№ 

п/п 

Категория сельского 

населенного пункта 

Наименование 

сельского 

населенного пункта 

Общая площадь 

земель в границах 

сельского населенного 

пункта в гектарах 

Протяженность 

границы сельского 

населенного пункта 

в километрах 

Ахремовецкий сельсовет 

1 Агрогородок (далее – аг.) Ахремовцы 373,32 19,10 

2 Хутор (далее – х.) Гаврилово 3,53 0,98 

3 Деревня (далее – д.) Гайлеши 96,59 8,35 

4 д. Дегтяри 96,02 11,60 

5 д. Жвирбли 0,25 0,20 

6 д. Замошье 273,56 33,37 

7 д. Зимирка 8,04 1,83 

8 д. Матеши 20,28 5,77 

9 д. Мелевцы 6,40 1,63 

10 д. Милаши 22,80 8,71 

11 д. Околица 58,24 6,22 

12 д. Ольгердово 61,40 4,84 

13 х. Переволока 0,25 0,20 

14 д. Петкунишки 3,57 1,06 

15 х. Полесье 14,81 3,09 

16 д. Рудава 14,22 5,19 

17 д. Укольск 2,07 1,03 

Видзовский сельсовет 

18 д. Видзы-Ловчинские 329,36 19,22 

19 д. Видишки 99,08 12,62 

20 х. Гектовка 26,14 2,15 

21 д. Гирейши 127,24 8,92 

22 д. Гритуны 57,16 8,53 

23 аг. Дрисвяты 216,35 18,50 

24 д. Дубровка 61,51 5,95 

25 д. Козорезы 1,47 0,61 

26 аг. Козяны 433,07 28,53 

27 х. Липолаты 46,40 5,78 

28 д. Пакульня 146,73 10,38 



2 

29 д. Пастернаки 62,00 8,21 

30 д. Подворинка 63,23 9,02 

31 д. Регуляры 14,27 3,45 

32 х. Снегишки 2,53 1,16 

Далековский сельсовет 

33 х. Альбеновка 1,28 0,66 

34 д. Артемовичи 22,56 4,97 

35 д. Богданово 33,65 4,48 

36 аг. Богино 267,84 24,95 

37 х. Браславская Лука 34,59 5,05 

38 аг. Далекие 213,63 11,64 

39 д. Жирнелишки 15,12 2,07 

40 д. Милашки 87,35 11,05 

41 д. Новодворище 0,72 0,68 

42 д. Товщина 16,46 2,53 

43 д. Хвосты 84,00 7,03 

Друевский сельсовет 

44 д. Антоново 7,74 1,19 

45 д. Верды 1,13 0,47 

46 д. Войса 23,50 4,03 

47 д. Климповщина 12,84 2,00 

48 д. Коноплянщина 7,84 1,32 

49 д. Кочерги 2,69 0,86 

50 х. Красногорка 1,78 0,90 

51 д. Мальки 40,69 6,19 

52 д. Сметановщина 3,22 0,86 

53 х. Стефаново 2,23 0,75 

54 д. Струневщина 1,83 0,96 

55 х. Сухаревщина 0,69 0,61 

56 д. Турчилово 5,54 1,67 

57 д. Федоринки 7,10 2,64 

58 д. Чернево 302,80 20,84 

59 д. Чернявщина 0,92 0,39 

Межанский сельсовет 

60 д. Бужаны 22,30 4,28 

61 х. Вербовка 1,15 0,68 

62 д. Ельно 101,19 15,56 

63 д. Жвирини 9,36 2,32 

64 д. Заеленцы 7,56 2,91 

65 д. Зазоны 24,88 5,49 

66 д. Зарачье 113,61 19,42 

67 д. Карасино 162,51 7,89 

68 д. Коленкишки 30,81 5,17 

69 д. Красносельцы 140,45 22,84 

70 д. Лакутишки  2,12 1,21 

71 д. Майшули 18,87 3,43 

72 д. Марьянполье 33,25 5,23 

73 аг. Межаны 143,69 13,49 



3 

74 д. Мекяны 69,52 8,56 

75 д. Михалинка 2,34 0,63 

76 д. Михалишки 8,78 2,14 

77 д. Пустошка 6,04 2,72 

78 д. Пучкинишки 1,52 0,71 

79 д. Струсто 67,28 13,53 

80 д. Урбаны 75,29 8,05 

81 д. Усяны 85,78 9,98 

Опсовский сельсовет 

82 д. Белусишки 35,15 6,51 

83 д. Быковские 5,73 1,04 

84 д. Грейтунишки 2,32 0,89 

85 д. Едловичи 108,55 8,48 

86 д. Жилинда 8,06 2,39 

87 д. Заборники 60,07 8,33 

88 д. Залесье 7,06 1,18 

89 х. Карпишки 8,10 2,40 

90 д. Лушнево  2,26 1,06 

91 д. Марцебалино 10,36 2,15 

92 д. Медюки 38,86 3,79 

93 аг. Опса 270,38 20,26 

94 д. Ольсинишки 2,18 0,67 

95 д. Петкунишки 23,22 3,95 

96 д. Севруки 1,32 0,70 

97 д. Трабши 2,61 1,29 

98 д. Юровичи 9,19 2,63 

99 д. Яковичи 39,58 4,30 

Плюсский сельсовет 

100 д. Алехны 18,58 3,77 

101 д. Большое Абабье 83,75 11,88 

102 х. Боровикишки 4,38 1,87 

103 д. Дубино 44,79 4,75 

104 д. Закаменка 7,93 2,16 

105 д. Каменка 13,29 3,58 

106 д. Кезики 37,90 5,35 

107 д. Кривосельцы 23,23 4,14 

108 д. Лапино 36,61 7,76 

109 д. Мостище 1 5,96 2,01 

110 х. Мостище 3 8,37 1,82 

111 х. Неверово 16,11 4,56 

112 х. Пепелишки 1 7,66 1,80 

113 х. Пепелишки 2 0,36 0,24 

114 аг. Плюсы 121,57 11,98 

115 х. Полепишки 0,87 0,39 

116 д. Поселок Абабье 27,92 5,27 

117 х. Поснудье 3,02 1,29 

118 х. Просвятишки 6,75 2,20 

119 х. Свилеместье 13,89 4,33 



4 

120 д. Чернишки 11,52 3,42 

121 д. Шемели 27,28 5,15 

122 д. Якубянцы 6,08 2,19 

Слободковский сельсовет 

123 д. Бутевцы 1,90 0,99 

124 д. Верковщина 42,67 10,85 

125 д. Гавриловцы 133,01 1,11 

126 д. Заборные Гумна 52,94 6,33 

127 д. Запрудье 13,70 2,91 

128 д. Застенок Милюны 9,80 2,90 

129 д. Каменка 41,87 6,29 

130 д. Кревня 17,43 5,43 

131 д. Лапки 41,46 7,76 

132 д. Литовщина 95,81 7,11 

133 д. Милюны 14,79 3,40 

134 х. Мизеры 2,02 1,08 

135 д. Муражи 109,30 9,49 

136 д. Муторовщина 1,47 0,77 

137 д. Пантелейки 66,74 11,18 

138 д. Ратюнки 42,25 9,51 

139 д. Рубеж 125,76 11,04 

140 аг. Слободка 297,81 24,06 

141 д. Устье 62,32 6,03 

142 д. Хролы 10,43 3,49 

Тетерковский сельсовет 

143 х. Бондоровщина 5,80 1,19 

144 д. Густаты 54,39 5,53 

145 д. Запружаны 13,02 3,26 

146 х. Заречаны 1,53 0,92 

147 аг. Иказнь 143,34 10,93 

148 д. Иново 11,89 3,67 

149 д. Иново-Малое 1,05 0,45 

150 д. Концииновка 2,39 0,94 

151 х. Конциново 0,88 0,39 

152 аг. Мильки 179,88 17,48 

153 д. Пожардье 0,63 0,39 

154 д. Рафалово 9,27 3,13 

155 д. Рисевичи 20,84 3,96 

156 д. Самуйлы 66,97 8,12 

157 д. Солоковщина 19,27 3,19 

158 д. Споруны 9,43 3,00 

159 д. Тетерки 110,05 11,55 

160 д. Укля 41,27 9,65 

 


